Annales 14,9

Vocabulary: *hunc* (m object sing): this

1. What things could *sui* be in a Latin sentence? What will you choose here and why?

2. Give the other five times of *crediderat* and *contempserat*, keeping the subject the same.

3. Say in Latin: “She will be believed”; “She was being despised.”

Post-Classical Latin Translation Practice

BIBLIA VULGATA, HIERONYMUS (347–420 PC)

Mulierem fortem quis inveniet? ... Accinxit fortitudine lumbos suos, et roboravit brachium suum. Gustavit, et vidit quia bona est negotiatio eius; non exstinguetur in nocte lucerna eius. Manum suam misit ad fortia, et digiti eius apprehenderunt fusum. Manum suam aperuit inopi, et palmas suas extendit ad pauperem.

Liber Proverbiorum 31.10–20

Vocabulary: *fortitudine*: with strength
quia: (here) that
in nocte: at night
manum [f object sing—Lesson 30]: hand
fusus -i (m): spindle
inopi: to/for the needy

1. Given the verb *exstinguo*, *exstinguere* (to put out, quench), what time and voice do you see in *exstinguetur*? Give the other five times, keeping the subject the same.

2. Explain why the text switches from *suos* and *suum* in the second sentence, to *eius* in the third sentence? Why do you find *suam* in the first half of the fourth sentence, but *eius* in the second half?

Et factum est, ut audivit salutationem Mariae Elisabeth, exsultavit in utero eius: et repleta est Spiritu Sancto Elisabeth: et exclamavit voce magna, et dixit: Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. . . . Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominum: et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Quia respexit humilitatem ancillae suae: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Evangelii Secundum Lucam 1.41

Vocabulary: *ut*: when
in utero eius: in her womb
Spiritu Sancto: with the Holy Spirit
voce magna: in a loud voice
in Deo salutari meo: in God my savior
ex hoc: from this

1. Why could the text use the possessive adjective *suus -a -um* in the last sentence, but use *eius* in the first sentence?

2. Is *tui* in this text reflexive?

“Omne regnum divisum contra se desolatur, et omnis civitas vel domus divisa contra se non stabit. Et si Satanas Satanam eicit, adversus se divisus est; quomodo ergo stabit regnum eius? Et si ego in Beelzebul eicio daemones, filii vestri in quo eiciunt? Ideo ipsi iudices erunt vestri.”

Evangelium Secundum Matthaeum
 12.25-7

Vocabulary: *dividere*: to divide
desolare: to abandon, devastate
Satanas, Satanae (m): Satan
eicere: to cast out
in Beelzebul: in the name of Beelzebul
in quo: in what, on what
ipsi: they themselves